

21.06.2022  
Nadleśnictwo Brynek  
Zastępca Nadleśniczego  
Pan Adam Mazur

W nawiązaniu do pism skierowanych przez Urząd Miejski w Gliwicach nr. UK 0020.7.2022, a skierowanego do Rady Dzielnicy Żerniki i pisma Rady Dzielnicy Żerniki z 22.05.2022 nr sprawy RDZ/02/05/2022 oraz waszego pisma skierowanego do Urzędu Miasta w Gliwicach z 27.05.2022 nr. sprawy ZG2217.26.2022PK powieszono na ogrodzeniu oddzielającym ulicę Sylwestrową od lasu, wyjaśniamy co następuje:

- Nieprawdą jest, że ogrodzenie oddzielające las od wejścia na ulicę, zostało posadowione nielegalnie. Przypominamy, że odbyło się to w 1998 roku za wiedzą i zgodą tutejszych władz leśnych, które współpracując i idąc nam na rękę, wytyczyły przy pomocy kołków i sznurka po odpowiednich pomiarach, przebieg ogrodzenia, po granicy działki leśnej. Ponadto, co szczególnie istotne, ogrodzenie figuruje na mapach geodezyjnych ( w załączeniu), nie może więc też być chociażby tylko z tego względu, uznany za nielegalnie postawiony.

Państwo zatem tego ogrodzenia, co niesporne, nie wykonali, a biorąc pod uwagę waszą akceptację dla tej inicjatywy, można zasadnie stwierdzić, że płot stoi tutaj legalnie i nie jest Państwa własnością, nie może więc zostać bez naszej zgody rozebrany. Podkreślamy także, że stoi on na wyznaczonym miejscu już od 24 lat i jego obecność tam, nigdy nie była przez Was kontestowana.

Powodem postawienia ogrodzenia były szkody i zagrożenie dla ludzi i zwierząt czynione przez chodzące po naszej ulicy dziki a także lisy stanowiące zagrożenie dla małych psów i kotów, nie mówiąc już o zagrożeniu wścieklizną.

- Nie jest prawdą, że istnienie ogrodzenia stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i blokuje dostęp do swobodnego dojścia do lasu całemu społeczeństwu. Płot liczy zaledwie około 12 metrów i w jego konstrukcji jest furtka, a osoby zainteresowane mogą ją otwierać w dowolnej chwili. Gdyby chwilowo była zamknięta, można zwrócić się o jej otwarcie. Także Państwo mogą otrzymać stosowny klucz, jednak nie odnotowaliśmy takiego zainteresowania.

Jesteśmy otwarci w tej materii. Wejść i wyjść z lasu jest z uwagi na jego gabaryty, znaczna ilość, a najbliższe znajduje się 30 metrów dalej w miejscu ogólnie dostępnym i od lat używanym np. przez rolników, spacerowiczów oraz rowerzystów.

Posadowienie ogrodzenia nastąpiło po licznych skargach mieszkańców nie tylko na zwierzęta wchodzące na teren posesji znajdujących się na naszej ulicy, ale także na podjeżdżające pod las samochody, rowerzystów i osoby piesze, które wyrzucały tam śmieci.

Przez 24 lata ogrodzenie spełniało swoją rolę, a problemy związane ze zwierzyną i śmieciami w zasadzie zniknęły.

Nie rozumiemy dlaczego zmieniliście Państwo zdanie i chcecie ogrodzenie z furtką zlikwidować i wrócić do stanu poprzedniego, narażając się na skargi i odszkodowania, płacone na rzecz mieszkańców.

Argument przytoczony przez Nadleśnictwo Brynek, że ogrodzenie wkracza na teren Nadleśnictwa od 10cm do 30cm jest prawnie bez znaczenia, w świetle powyżej

przedstawionych faktów i wątpliwy także co do precyzji tego pomiaru. Pierwszy pomiar wskazywał granice waszych terenów i nigdy nie był przez nikogo kwestionowany i jak wyżej przedstawiliśmy, został nam udostępniony, a tymczasem ponowny pomiar jak twierdzą Państwo wykazuje, iż płot posadowiony jest od 10cm do 30cm na Waszym gruncie. Pomiary te budzą uzasadnione wątpliwości ale proszę je wyjaśnić po Waszej stronie, bo to Państwo je przeprowadzali. My również jednak skorzystamy z usług biegłego geodety, który zweryfikuje obydwa pomiary. Nie uważamy jednak tej sprawy za szczególnie istotną, z uwagi na wyżej przytoczone okoliczności powstania ogrodzenia.

Reasumując, nie mogą Państwo rozebrać ogrodzenia, ponieważ nie jest Waszą własnością i to nie Państwo je tam wybudowali i został posadowiony legalnie za waszą zgodą. Mogą Państwo to uczynić wyłącznie za zgodą sądu, która nie została wydana. Nie zezwolimy zatem na jego bezprawne usunięcie.

Dodać także trzeba, że drut kolczasty na zwieńczeniu płotu znajduje się tam również od 24 lat i stanowi element powszechnie stosowany w ogrodzeniach, szczególnie na wsiach i nie stanowi zagrożenia dla ludzi, jest tylko utrudnieniem dla tych, którzy w złych zamiarach próbują go przekroczyć.

Posadowienie ogrodzenia jak wyżej wzmiankowano, było również uzasadnione potrzebą zablokowania możliwości wywożenia śmieci do lasu, co z perspektywy czasu przyniosło dobre efekty.

Co do biomasy wyrzucanej do lasu to jest to problem marginalny i zauważyć trzeba, że las produkuje co roku setki ton biomasy w postaci suchych gałęzi, liści, żołądzi itp. W związku z tym, że kilkadziesiąt koron leśnych drzew którymi administrujecie znajduje się w części lub nawet w całości na posesjach mieszkańców ulicy, to naturalnym jest, że z koron tych drzew na posesje mieszkańców spadają elementy biomasy w postaci gałęzi, liści, żołądzi itp. szczególnie po wichurach.

Powinny znaleźć się w lesie ponieważ stanowią element leśnej biomasy i do niej należą. Gdyby jednak okazało się, że ktoś z mieszkańców naszej ulicy- ale nie tylko -usuwa na teren lasu inną biomasę, to ogrodzenie może w tym przypadku taką rzecz utrudnić, a my deklarujemy z naszej strony współpracę celem zapobiegania, takim zjawiskom.

Z uwagi na powyższe prosimy o rozważenie naszych argumentów i nawiązanie współpracy z naszym komitetem i deklarujemy też, że dla osób chętnych nie tylko z naszej ulicy, przekazemy klucz do furki gdyby akurat była zamknięta.

Z poważaniem  
Społeczny Komitet Mieszkańców  
Ul. Sylwestrowej w Gliwicach – Żernikach

Adres do korespondencji:

Otrzymują także:

Urząd Miejski w Gliwicach,  
Rada Dzielnicy Żerniki